1

機械小子

「2021 台北國際工具機展心得徵文競賽」辦法

一、 主辦單位：臺灣機械工業同業公會

二、 活動主旨：

為鼓勵我高中職及大專校院機械、電機、資工、工業工程等相關科系學生

了解工具機產業，特邀請師生團體前來 2021 台北國際工具機展(3/17~3/20)參觀，

並辦理「2021 台北國際工具機展心得徵文競賽」，以瞭解學生對工具機產業的

看法與建言。

三、 徵文主題：

主題為觀展心得，並請就工具機與工具機零組件產業之範圍論述之。

四、 參加對象：

高中職、大專校院、研究所之機械、電機、資工、工業工程等相關科系親至 2021

年 TIMTOS 展場觀展之學生

五、 投稿期間：

自 2021 年 3 月 22 日至 4 月 23 日截止。

六、 投稿方式：

1、 稿件請寄至投稿專用信箱：timtostour@gmail.com

2、 e-mail 標題註明：｢2021台北國際工具機展心得徵文競賽｣、學校、班級及

學生姓名

七、 作品格式（資料不全者不列入評選）：

(一)、作品封面

1. 作品題目    2. 姓名（請勿使用筆名）

 3. 就讀學校    4. 科系所、班級

5. 指導老師    6. 聯絡方式（電話及地址）

 (二)、作品內容

1. 稿件請以 A4 橫式電腦打字，文章字數為中文 1500 字至 3000 字，字型

字體請用標楷體 14 號字，以 Word 檔案格式提供。

2. 文章內需含兩張投稿者參觀展覽活動相片。

3. 投稿不符格式者，不列入評選。

mailto:timtostour@gmail.com

2

八、 獎勵方式(各獎項視情況得以從缺)：

1、研究所組

第一名：新臺幣伍萬元整(NT$50,000)，及獎狀一面

第二名：新臺幣壹萬伍仟元整(NT$15,000)，及獎狀一面

第三名：新臺幣壹萬元整(NT$10,000)，及獎狀一面

佳 作(數名)：新臺幣伍仟元整(NT$5,000)，及獎狀一面

2、大學組

第一名：新臺幣伍萬元整(NT$50,000)，及獎狀一面

第二名：新臺幣壹萬伍仟元整(NT$15,000)，及獎狀一面

第三名：新臺幣壹萬元整(NT$10,000)，及獎狀一面

佳 作(數名)：新臺幣伍仟元整(NT$5,000)，及獎狀一面

3、高中職組

第一名：新臺幣伍萬元整(NT$50,000)，及獎狀一面

第二名：新臺幣壹萬伍仟元整(NT$15,000)，及獎狀一面

第三名：新臺幣壹萬元整(NT$10,000)，及獎狀一面

佳 作(數名)：新臺幣伍仟元整(NT$5,000)，及獎狀一面

*得奬作品將視情況全文或部分摘要於機械公會｢機械資訊｣月刊中刊出。

九、 評審委員：主辦單位將邀請工具機產業專家、學者進行評審。

十、 奬項公布：

1. 公布得獎名單：於 2021 年 6 月 20 日於本會網站公布結果。

2. 得奬者之奬金、奬狀將在本會相關活動上公開頒發。

十一、 注意事項：

1、已發表、已得獎與正在參加其他徵文比賽之作品，不得參加。

2、每人至多投稿一件，並請自留底稿或備份。

3、交稿前請仔細校對，不得要求本會更改錯別字、標題或更換作品。

4、主辦單位有權將得獎作品在機械公會之機械資訊月刊及網站上發表，且

不另支稿酬，但版權歸作者所有。一經投稿即視為同意本辦法。若有其

他出版機會，主辦單位將會知各得獎人同意後刊登。

5、若有其他未盡詳細之處將另文訂定之。

十二、 本案活動聯絡方式與查詢：

張麗卿小姐 02-2349-4662、留健維專員 02-2349-4685、

Email：timtostour@gmail.com 、timtostour@tami.org.tw

mailto:timtostour@
mailto:timtostour@tami.org.tw